DISTRITAL DE GOBIERNO - ALCALDÍA LOCAL DE SUBA - FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE SUBA pagar a PROCOPAL S.A., los ajustes generados 
durante la ejecución del contrato, correspondiente al cambio de la vigencia fiscal 2019, 
los cuales ascienden a la suma de SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES DOCE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($717.012.493 

1 Folios 1 a 51 del cuaderno principal del Tribunal Administrativo de Cundinamarca. 

m/cte.), como quiera que dentro de la ejecución del CONTRATO DE OBRA No. 338 de 
2017 celebrado entre el FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA y PROCOPAL 
S.A. existieron situaciones ajenas a la voluntad del contratista, las cuales modificaron

[...]

Dentro del cual se está pretendiendo el reconocimiento y pago de ajustes del contrato 
de obra generados en el proyecto en el periodo 2018 y 2019, por situaciones no 
imputables al contratista, en virtud de las modificaciones contractuales que alteraron 
la vigencia fiscal contemplada, que ascienden a la suma de MIL CUARENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
($1.045.130.378), los cuales se discriminan así: 

➢ La suma de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO DIECISIETE 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($328.117885 M/cte.), correspondiente a los ajustes generados durante la 

ejecución del contrato, correspondiente al año 2018 de conformidad con lo 

señalado en la cláusula quinta del contrato de Obra No. 338 de 2017. 

➢ La suma de SETECIENTOS DIECISIETE MILLONES DOCE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE 

($717.012.493 m/cte.), correspondiente a los ajustes generados por el cambio de 

la vigencia fiscal 2019, como quiera que dentro de la ejecución del CONTRATO 

DE OBRA No. 338 de 2017 celebrado entre el FONDO DE DESARROLLO LOCAL 

DE SUBA y PROCOPAL S.A. existieron situaciones ajenas a la voluntad del